Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2014 года                                                                              № 5/8-5

О благоустройстве сквера

по адресу: улица Зацепа,
владение 19/2

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1.  Поддержать обращения жителей района по благоустройству сквера по адресу: ул. Зацепа, вл. 19/2 с обязательным демонтажом старого ограждения (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Замоскворечье Центрального административного округа города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.

Глава  муниципального  округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 22 апреля 2014 года № 5/8-5
Протокол
публичных слушаний № 88 от 24 декабря 2010 года
по проекту межевания части территории квартала 1284, ограниченного
улицей Зацепа, Большой Пионерской улицей, Стремянным переулком,
Большим Строченовским переулком.
Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:
Территория разработки: г. Москва, Центральный административный округ, территория квартала 1284, ограниченного улицей Зацепа, Большой Пионерской улицей, Стремянным переулком, Большим Строченовским переулком (район Замоскворечье).

Сроки разработки: 2010 год.

Организация – заказчик: Федеральное государтственное унитарное предприятие «Центральное научно-конструкторское бюро» (ФГУП «ЦНКБ»).

Организация - разработчик: Государственное унитарное предприятие «ГлавАПУ», 125047, г. Москва, Триумфальная пл., д.1, тел. 8-495-250-16-82, электронный адрес: GlavAPU@kpr.mos.ru
Сроки проведения публичных слушаний: экспозиция с 29 ноября 2010 года по 06 декабря 2010г., собрание 14 декабря 2010г.

Формы оповещения: выпуск районной газеты «Вестник Замоскворечье» №21 (480) 2010 года, информация на официальном сайте Комиссии при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе - портал префектуры ЦАО (http://cao.mos.ru) раздел «Окружная комиссия по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы/ Публичные слушания» и сайте управы района Замоскворечье http://zmsk.ru, объявления на информационных стендах и подъездах жилых домов района Замоскворечье.

Место проведения публичных слушаний:
Экспозиция проведена по адресу: г. Москва, ул. Бахрушина, д. 13, каб. 209 (здание управы).

Собрание проведено по адресу: г. Москва, ул. Бахрушина, д. 13, каб. 503 (здание управы).

Участники публичных слушаний:
1) жители города Москвы, имеющие место жительства или место работы на территории района Замоскворечье и представители их объединений;

2) правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений на территории района Замоскворечье;

3) депутаты муниципального собрания муниципального образования района Замоскворечье.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту, поступившие:
- в период работы экспозиции по материалам проекта межевания территории: 19 (приложение № 1);

- во время проведения собрания участников публичных слушаний:

27 (приложение № 2);

- после проведения собрания участников публичных слушаний: не поступило

Секретарь комиссии:
Заместитель начальника Управления
координации работ по архитектуре,
строительству и реконструкции
префектуры ЦАО                                                                                                                                       Л.Н. Кравченко

Приложение №1
к протоколу публичных слушаний №88 от 24.12.2010г. по проекту
межевания части квартала 1284 ограниченного улицей Зацепа, Большой
Пионерской ул, Стремянным переулком, Большим Строченовским
переулком. (экспозиция)
	№ п/п
	№ записи по книге
	Фамилия, имя, отчество
	Предложения, замечания

	1
	1-4
	Гуляева Алла Сергеевна
	В газете «Вестник Замоскворечье» № 21, 2010г. в заголовке «план межевания квартала 1284» - пропущено слово «части». Поэтому я была введена в заблуждение. Я против строительства гаража на участке №7. 30.11.2010г.

	2
	2-4
	Таран Татьяна Владимировна
	«Я живу в доме №22 по ул. Зацепа. Дом расположен между двух лиц Зацепа и Валовая. По обеим сторонам улицам идет сплошной поток машин, все тротуары заставлены машинами. Единый зеленый участок напротив дома 22 ул. Зацепа и то хотят превратить в стоянку для машин. Мы просим сохранить этот зеленый участок без прав застройки. 30.11.2010г.

	3
	3-4
	Маликова Валентина Михайловна
	В нашем микрорайоне нет скверов, единственный земельный участок возле дома №19/2 по ул. зацепа. В связи с вышеизложенным, мы жители дома № 22 по ул. зацепа просим сохранить без права застройки зеленый участок №7 на углу ул. Зацепа и Б.Пионеркой ул. 30.11.2010г.

	4
	4-4
	Борисова Татьяна Ивановна
	В связи с тем, что в нашем микрорайоне нет скверов для отдыха жителей, недостаточно детских площадок для детей, мы жители близлежащих домов по ул. Зацепа д.22, д. 32, по ул. Валовая д. 11/19. Просим: сохранить без права застройки зеленый участок №7 по ул. Зацепа, это единственный зеленый участок, это наши легкие, не лишайте нас чистого воздуха. 30.11.2010г.

	5
	5-4
	Гасюнас Лидия Николаевна
	Было не разумно ликвидировать последний зеленый «оазис» на углу ул. Зацепа и Б. Пионерской ул. (участок №7) нужно сохранить этот живительный участок, включив его в природный комплекс для зоны отдыха. Надеемся что наша проблема не оставит Вас равнодушными. Вы поможете нам.

	6
	1-2
	Насыров Ш.Ш.
	В плане межевания части квартала, 2010г. 1262 (1284) допущена ошибка: 1. Площадь строений №4 на плане межевания (лист №12) не соответствуют плану ТБТИ (лист 19) Я как собственник здания №1 (ул. Зацепа д. 19/2) возражаю передачу домовладения (земельный участок №1 на плане межевания). Прошу домовладения (земельный участок №1) оставить без изменения. 01.12.2010г. Заказчиком данного межевания выступил ФГУП «ЦНКБ» в данном случае домины были учтены пожелания заказчика по внесению корректировок домовладения №4 на плане межевания. 03.12.2010г.

	7
	7-4
	Капустина Татьяна Афанасьева
	Мы жители дома 22, кв. 47 просим сохранить без права застройки земельного участка №7 на ул. Зацепа. Это единственный земельный участок. Это наши легкие. Не лишайте нас чистого воздуха.

	8
	8-4
	Чамова Валентина Ивановна
	Жители ул. Зацепа д. 22 и Валовая 11/19 просим сохранить зеленой территорию №7 по ул. Зацепа угол Б. Пионерской с дальнейшим включением в природный комплекс.

	9
	9-4
	Колкляева Татьяна Петровна
	Считаю целесообразным сохранить озелененную территорию (участок №7) по ул.Зацепа – угол б. Пионерской, т. к. в микрорайоне не сохранилось озелененных участков. Район загазован, надо сохранить в районе зеленые насаждения. Участок №7 включить в природный комплекс.

	10
	10-4
	Кошинская Светлана Юрьевна
	Необходимо сохранить участок зеленых насаждений на углу ул. Зацепа и Б. Пионерской (уч. №7).

	11
	11-4
	Жаткина Мария Михайловна
	Просим сохранить без изменения участок №7 на углу ул. Зацепа и Б. Пионерской ул. Это наши легкие. Зелени на улице очень мало. А здесь по весне поют соловьи. Мы задыхаемся от припаркованных машин, их выхлопных газов и «движением» в 1-у полосу. Сохраните зеленые насаждения, глаза устают от домов-гигантов. Спасите природ! Просим включить данную территорию в природный комплекс. 03.12.2010г

	12
	12-4
	Ермолова Наталья Ивановна
	Прошу сохранить участок №7 без изменений и права застройки 03.12.2010г.

	13
	13-4
	Пустин А.В.
	Просьба оставить участок №7 без застройки, только благоустройство – природный комплекс для жителей близ лежащих домов. 04.12.2010г.

	14
	14-4
	Румянцева Т.Б.
	Участок 37 угол ул. Зацепа и Б. Пионерской, оставить под сквер, сняв ограждения и благоустроить территорию.

	15
	15-4
	Морозова Т.А.
	Просим участок №7 оставить без изменения,. Благоустроить его в виде сквера, т. к. деревья и кустарники – «легкие города».

	16
	16-4
	Морозов Е.П.
	Прошу участок №7 оставить под сквер и не трогать зеленые насаждения.04.12.2010г.

	17
	17-4
	Рябова Н.И
	Прошу сохранить участок №7 без видоизменений, сохранить зеленые насаждения, освободить от обременений и осуществить благоустройство без права застройки.04.12.2010г.

	18
	18-4
	Рябова Г.А.
	Полностью поддерживаю предыдущих жителей района участок №7 прошу оставить без права застройки.

	19
	19-4
	Кимдишь С.Г
	Прошу сохранить участок №7 с озеленением и доступом гражданам. 04.12.2010г.

Приложение №2
к протоколу публичных слушаний №88 от 24.12.2010г. по проекту
межевания части квартала 1284 ограниченного улицей Зацепа, Большой
Пионерской ул, Стремянным переулком, Большим Строченовским
переулком. (экспозиция)
	№ п/п
	№ записи по книге
	Фамилия, имя, отчество
	Предложения, замечания

	1
	1-I.
	Челышев Владимир Николаевич
	Не поступило

	2
	1-II
	Насыров Шавкат Шукиралаевич
	В исходных документах при разработке проекта межевания допущена ошибка: 1. Документы ТБТИ не соответствуют действительности (схема – гаражей домовладения 19/2 о ул. зацепа 19/2.). Здание по адресу: Зацепа 21 частично застроено не законно на земельном участке №4 (см. план межевания) и не соответствует документам ТБТИ. Предложение 1. План межевания оставить в первоначальном виде, данный проект снять с рассмотрения. Приложение: 1. Техпаспорт на домовладение Зацепа 19/2. 2. План земельного участка Зацепа 19/2.

	3
	2-II
	Юрзиков Евгений Александрович
	С проектом межевания претензий не имею. С доводами, собственника части здания по адресу: ул.Зацепа 19/2 не согласен, в связи с тем, что ложных – как он выразился документов, подрядчика ГУП «ГлавАПУ» не предоставляли. Все документы направленные подрядчикам являются официальными.

	4
	1-III.
	Большаков Игорь Иванович
	Участок №7 по адресу: ул. зацепа д. 19/2 не разделять, а оставить как сквер с зелеными насаждениями, без права установки временных сооружений.

	5
	1-IV.
	Чамова Валентина Ивановна
	Обращаемся к вам с просьбой – сохранить без права застройки этот зеленый участок и сделать его зоной отдыха для жителей и детей т. к. в нашем микрорайоне подобных мест отдых практически не осталось.

	6
	2-IV.
	Санникова Глина Павловна
	Просим Вас сохранить без права застройки этот земельный участок и сделать его зоной отдыха для жителей и их детей т. к. в нашем микрорайоне подобных мест отдыха практически не осталось. Мы просим администрацию Управы помочь нам сохранить этот земельный участок, в дальнейшем включить его природный комплекс. Очень надеемся на Вашу поддержку. С уважением жители дома №22 по улице Зацепа.

	7
	3-IV.
	Евстратова Татьяна Николаевна
	Настоятельно просим Управу «Замоскворечье» озелененный участок №7 сохранить без застройки и выступить с предложением придать этому участку статус природного комплекса. Просим не только сохранить зеленые насаждения, но и возобновить утраченное озеленение. Благоустроить и добавить зеленых насаждений. Проект межевания выполнен на профессиональном уровне, возражений не имеется.

	8
	4-IV.
	Мавриченко Виктор Никитич
	Участок №7 указанный на схеме не подлежит застройке ни каким гаражам и др. объектам. Этот участок сохранить строго зеленой зоной и рассмотреть весь опрос вместе с мероприятиями по транспорту района Замоскворечье. 14.12.2010г.

	9
	5-IV.
	Кокляева Татьяна Павловна
	Просьба придать уч. №7 статус природно-охранной зоны, т. к. ул. Зацепа загазована, машины стоят по узкой дороге в 2 ряда.

	10
	6-IV.
	Борисова Татьяна Ивановна
	Обращаемся к Главе Управы с просьбой сохранить земельный участок №7 без права застройки и сделать его зоной отдыха, а в дальнейшем включить в природный комплекс. Очень надеемся на Вашу поддержку. Просим участок №7 не сдавать в аренду, и провести дополнительное озеленение (деревьев хороших пород).

	11
	7-IV.
	Головнева Валентина Николаевна
	Оставить земельный участок за собственником на зацепа 19/2 Насырову Ш.Ш.

	12
	8-IV.
	Чаброва Татьяна Федоровна
	Оставить собственнику земельный участок на Зацепе 19/2 Насырову Ш.Ш.

	13
	9-IV.
	Богатова Маргарита Анатольевнам
	Оставить земельную участок за собственником зацепа 19/2 Насырову Ш.Ш.

	14
	10-IV.
	Помозов Виктор Афанасьевич
	Оставить земельный участок за собственником Зацепа 19/2 Насырову Ш.Ш.

	15
	11-IV.
	Федотова Нина Ивановн
	Оставить земельный участок Зацепа 19/2 за Насырову Ш.Ш.

	16
	12-IV.
	Гасюнас Лидия Николаевна
	Просьба поддержать наши требования по охранению участка №7 (угол ул. Зацепа и Б. Пионерской) без всяких застроек, а как зеленую территорию и в дальнейшем придать статус природного комплекса. Желательно было бы решить транспортно-парковочную проблему (жильцам дома 22 часто приходиться оставлять машины далеко от дома в конце ул. зацепа или Б. Пионерской).

	17
	13-IV.
	Таран Татьяна Владимировна
	1. Обращаемся к Главе Управы с просьбой сохранить участок №7 без права застройки и сделать его зеленой зоной отдыха. 2. Решить проблему автотранспорта по ул. Зацепа.

	18
	14-IV.
	Маликова Валентина Михайловна
	Участок №7 на углу ул. Зацепа и Большая Пионерская оставить как зеленую зону посадить деревья, разбить клумбы и поставить скамейки.

	19
	15-IV.
	Жаткина Мария Михайловна
	ул. Зацепа дважды тупиковая маленькая улица, загруженная машинами в 3 ряда. На этой глухой улице зеленых насаждений очень мало. Жителям дышать нечем от выхлопных газов. Предлагаю перевести участок №7 в плане межевания как функциональное назначение – «Зеленая территория» к сожалению, вернуть Зацепе прежний вид не представляется возможным, но хотя бы сохранить зелень ту, что осталась. Здравый смысл должен восторжествовать.

	20
	16-IV.
	Макаров Антон Григорьевич
	участок межевания на ул. Зацепа и ул. Б. Пионерская №7 необходимо сохранить как зеленую зону. Провести реабилитацию земли, с посадкой новых деревьев, установки скамеек. Возможно разбить клумбы, сделать небольшой фонтан с памятником выдающемуся жителю Замоскворечья, скажем Сергею Есенину, Бахрушину. Установить красивую чугунную ограду вместо сегодняшнего забора, в духе Москвы старинной. С уважением.
P.S. обязательно придание земельного статуса.

	21
	17-IV.
	Кашиков Василий Николаевич
	Оставить земельный участок за собственником Зацепа 19/2 Насырову Ш.Ш.

	22
	18-IV.
	Гусейнов Илгар Наднафогли
	Я как житель района хотел бы все оставить как есть. Лучше озеленять район чем ломать и что-то строить. Оставить за собственником.

	23
	19-IV.
	Каштанова Вера Ивановна
	Оставить земельный участок за собственником Зацепа 19/2 Насырову Ш.Ш.

	24
	20-IV.
	Богатова Елена Борисовна
	Считаю оставить целесообразным за Насыровым Ш.Ш. Зацепа 19/2.

	25
	21-IV.
	Лобанова Екатерина Ивановна
	Оставить земельный участок за собственником Зацепа 19/2 Насыровым Ш.Ш.

	26
	22-IV.
	Гусейнова Айбениз Нариман Кызы
	Все оставить как есть за собственником

	27
	23-IV.
	Гусейнов Саид Илгарович
	Данный участок №7 не межевать оставить за собственником до 19/2 по ул. Зацепа Насыровым Ш.Ш.

Секретарь комиссии: Заместитель начальника Управления
координации работ по архитектуре, строительству и реконструкции
префектуры ЦАО                                                                                                                                            Л.Н. Кравченко